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محصولات متنوعی کشت می‌کنند.
تأثیرات منفی خرده‌مالکی بر کشاورزی

بلکه  می‌دهد،  کاهش  را  بهره‌وری  تنها  نه  مالکی،  خرده‌ 
منابع طبیعی را هدر می‌برد و کشاورزی را به سمت سنتی و 

غیراقتصادی سوق می‌دهد.
محمد کمالی، استاد دانشگاه و اقتصاددان کرمانی در گفتگو با 
مهر می گوید: در مزارع گندم دشت کار کرمان، تحقیق بر روی 

۱۵۰ مزرعه نشان داد که افزایش یک درصدی سطح زیرکشت، 
عملکرد گندم را ۲.۸۳ درصد افزایش می‌دهد، اما خرده‌مالکی 

این پتانسیل را محدود می‌کند.
و  غیرخطی  تولید،  و  زمین  اندازه  بین  افزاید:رابطه  می  وی 
محدب است؛ یعنی با ادغام اراضی، پس از نقطه حداقل، تولید 

به طور چشمگیری رشد می‌کند.
وی می گوید: در پسته، خرده‌مالکی باعث کاهش کیفیت و 
کارایی شده و سالانه هزار هکتار اراضی را از چرخه تولید خارج 
می‌کند، در حالی که تولید فعلی )۷۰۰ کیلوگرم در هکتار( تنها 

۵ درصد پتانسیل واقعی است.
از  استفاده  مانع  خرده‌مالکی  کند:  می  تصریح  کمالی، 
فناوری‌های نوین مانند آبیاری تحت فشار می‌شود، که منجر به 
مصرف بی‌رویه آب )میلیاردها مترمکعب از چاه‌های غیرمجاز( و 

آلودگی خاک و آب می‌ شود.
وی ادامه می دهد: کم‌آبی و شوری آب که چالش‌های اصلی 
کرمان هستند، با خرده‌مالکی تشدید می‌شود و بهره‌وری آب 
را پایین می‌آورد؛ این امر کشاورزی را از اقتصاد استان کرمان 

حذف می‌کند، مگر اینکه الگوهای کشت تغییر یابد.
این استاد دانشگاه بیان می کند: کشاورزان خرده‌ پا با تأمین 
مالی، دسترسی به ماشین‌آلات و بازار فروش مشکل دارند، که 
منجر به کشاورزی معیشتی و درآمد پایین )با میانگین خانوار 

۳.۴ نفر( می‌شود.
این پدیده اشتغال پایدار را کاهش داده و مهاجرت روستایی را 
افزایش می‌دهد، در حالی که کشاورزی کرمان معیشت عمده 

جمعیت را تأمین می‌کند.
تشویق ادغام زمین‌ها از طریق تعاونی‌ها و تخصیص اعتبارات، 
با تمرکز بر مدیریت واحد، بازنگری قوانین ارث و اصلاحات 
از خردتر  برای جلوگیری  از ۴۰ سال(  )بیش  قدیمی  ارضی 
هزار  )پوشش ۲۰  مکانیزه  آبیاری  گسترش  زمین‌ها،  شدن 
هکتار فعلی را افزایش دهد( و آموزش کشاورزان برای استفاده 
از دانش مدرن، جلب اعتماد خرده‌ مالکان با تضمین افزایش 

درآمد بدون هزینه اضافی، و تشکیل تعاونی‌ها برای بازاریابی از 
جمله اقداماتی است که می توان این مشکل را رفع کرد.

لزوم افزایش بهره وری در بخش کشاورزی
استاندار کرمان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر بیان می کند: یکی 
از مهمترین بخش های اقتصاد استان کرمان کشاورزی است 
که بخش زیادی از مردم در زمینه تولید محصولات کشاورزی 

فعال هستند.
محمد علی طالبی، بر لزوم رفع مشکل خرده مالکی تاکید می 
کند و می افزاید: این مساله بازدهی تولید محصولات کشاورزی 

را کاهش می دهد و منابع را هدر می دهد.
محمد رضا پور ابراهیمی، اقتصاد دان کرمانی نیز در گفتگو 
با خبرنگار مهر می گوید: استان کرمان بخش قابل توجهی 
از محصولات مختلف کشاورزی را تولید و به استان های دیگر 

صادر می کند.
وی با اشاره به مشکل بی آبی در کرمان می افزاید: خرد شدن 
زمین های کشاورزی بین وارثان مشکلات زیادی را ایجاد می 
کند و موجب کاهش بازدهی تولید در زمین های کشاورزی می 

شود.
وی ادامه می دهد: باید با راه اندازی تعاونی های کشاورزی و 
اتخاذ تدابیری زمینه کشت یکپارچه و افزایش بهره وری را فراهم 

کنیم.
پور ابراهیمی، تصریح می کند: این مساله باید با حمایت دولت 
و تدابیری که می توان در تعاونی ها در نظر گرفت حل شود، 
در غیر این صورت با کشاورزی پراکنده روند تولید دچار خدشه 

می شود.
خرده‌ مالکی به عنوان سنگ بزرگ در مسیر کشاورزی صنعتی 
کرمان، با ایجاد کشاورزی سنتی، هدر رفت منابع و کاهش 

تولید، تهدیدی وجودی برای این بخش است.
اجرای پیشنهادها، همراه با هماهنگی دولت، بخش خصوصی 
سمت  به  را  کرمان  استان  کشاورزی  می‌تواند  کشاورزان،  و 

پایداری و رشد هدایت کند.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

معاون حل اختلاف دادگستری کل استان کرمان 
پرونده قصاص در  فقره  از تحقق سازش در دو 
شهریورماه، با تلاش کارکنان شورای حل اختلاف 

ویژه زندان خبر داد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین  فارس،  گزارش  به 
محمدامیر ابراهیمی در تشریح این خبر اظهار 
با پیگیری‌های مستمر و جلسات متعدد  کرد: 
ماه  در  که  قصاص  پرونده  دو  سازش،  و  صلح 
اختلاف  حل  شوراهای  کار  دستور  در  گذشته 
ویژه زندان قرار گرفته بودند، با رضایت اولیای دم 
و تلاش‌های بی‌وقفه اعضای شورای حل اختلاف 

ویژه زندان به سازش منتهی شدند.
با  کرمان  دادگستری  رئیس‌کل  قضایی  معاون 
پرونده‌های  در  صلح  فرایند  دشواری  به  اشاره 
قصاص، بیان کرد: سازش در پرونده‌های قصاص 
بسیار پیچیده و حساس است و نیازمند صبر، 
گفت‌وگوهای عمیق، و ایجاد زمینه‌های عاطفی 

و فرهنگی برای بخشش است.
ابراهیمی ادامه داد:  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
این موفقیت حاصل تعامل سازنده میان شورا، 
پرونده  طرفین  خانواده‌های  و  زندان  مددکاران 
فرهنگ‌سازی  و  اصلاحی  رویکرد  با  که  است 
بخشش، زمینه آزادی دو محکوم به قصاص فراهم 

شد.
ایـن مقام قضایی ضمن تقدیر از کارکنان شـورا، 
پرونده‌هـای قصـاص  در  کـرد: سـازش  تأکیـد 
از ارزشـمندترین دسـتاوردهای شـوراهای حـل 
نشـان‌دهنده  و  می‌شـود  محسـوب  اختالف 
نقـش مؤثـر ایـن نهـاد در کاهـش آسـیب‌های 
اجتماعـی و ارتقای فرهنگ گذشـت و بخشـش 

در جامعـه اسـت.

درخشش نمایندگان کرمان در رقابت‌های انتخابی 
این  جوان  ورزشکار  سه  پارا‌مچ‌اندازی،  ملی  تیم 

استان را راهی اردوی تیم ملی کرد.
به گزارش فارس، مسابقات انتخابی پارا‌مچ‌اندازی 
تیم  آماده‌سازی  باهدف  سال   ۲۳ زیر  جوانان 
اعزامی به بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۵ امارات، به 

میزبانی تهران برگزار شد.
پایان این رقابت‌ها، امیرحسین مهری‌راینی،  در 
با عملکردی  رسا  امیرعلی  و  فیوجی  امیرحسن 
موفق، به اردوی آماده‌سازی تیم ملی دعوت شدند.
تیم  سرپرست  و  مربی  به‌عنوان  موسوی  سمیه 
حضور  ملی  تیم  انتخابی  رقابت‌های  در  کرمان 

داشت. 
تیم ملی ایران قرار است از ۱۹ تا ۲۲ آذر ۱۴۰۴ در 
رقابت‌های پاراآسیایی به میزبانی امارات شرکت کند.

معاون حل اختلاف دادگستری کل استان کرمان :

تحقق سازش در دو پرونده قصاص 
با تلاش شورای حل اختلاف 

زندان کرمان

دعوت ۳ ورزشکار کرمانی به 
اردوی تیم ملی پارا‌مچ‌اندازی

 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  کل  اداره‌  سرپرست 
صنایع‌دستی کرمان با اشاره به ساخت و ساز بلند مرتبه‌ای 
در محدوده‌ی بازار تاریخی کرمان، بر هرگونه ساخت‌ و ساز و 
بلندمرتبه سازی خارج از ضوابط در محدوده بافت تاریخی و 

میدان گنجعلیخان، برابر قوانین تأکید کرد.
  مرتضی نیکرو بیان کرد: »در چند روز اخیر شاهد ساخت‌وساز 
بلندمرتبه‌ای در محدوده‌ی بافت و بازار تاریخی کرمان بودیم 
که در همان ابتدا با حضور نیروهای یگان حفاظت اداره‌ کل 
میراث‌ فرهنگی کرمان، تذکرات لازم در خصوص عدم فعالیت 

عمرانی و کسب مجوز به پیمانکار ابلاغ شد.«
وی تصریح کرد: »برابر اقدامات ثانویه با اخذ حکم قضایی 
توسط واحد حقوقی این اداره‌ کل از روند فعالیت پیمانکار 
جلوگیری به‌ عمل‌ آمده و به‌ صورت هم‌زمان با ارسال مکاتبه 
به وزارت میراث‌فرهنگی خواستار ابطال مجوز صادره از طریق 
سازش  این  برای  گذشته  سنوات  در  پنج  ماده  کمیسیون 

شدیم.«
به گزارش ایرنا،  نیکرو با اشاره به طی روند اداری و قانونی در 

مسیر ابطال مجوز کمیسیون ماده پنج برای این سازه تاکید 
کرد: »درحال حاضر برابر ابلاغ قضایی پیمانکار و کارفرمای 
پروژه متعهد به انجام فعالیت عمرانی فقط در ۲ طبقه اول 
برای جلوگیری از تضییع حقوق عامه شده و ادامه روند کار در 
طبقات بالاتر منوط به اعلام نتیجه در خصوص رای کمیسیون 
ماده پنج از طرف وزارتخانه‌های دخیل در صدور این مجوز 

شده‌ است.«

وی با تأکید بر اهمیت صیانت از هویت تاریخی شهر کرمان 
گفت: »بافت تاریخی کرمان میراث گران‌ بهایی است که باید 
با حساسیت و دقت از آن حفاظت شود، هرگونه ساخت‌وساز 
خارج از ضوابط و مقررات میراث‌فرهنگی، تهدیدی جدی 
برای اصالت و یکپارچگی این بافت ارزشمند به شمار می‌رود.«
نیکرو خاطرنشان کرد: »حفظ سیمای تاریخی شهر و رعایت 
ضوابط در حریم آثار تاریخی و فرهنگی، مسئولیتی مشترک 
میراث‌  متولیان  و  شهروندان  اجرایی،  دستگاه‌های  میان 
فرهنگی است و اداره‌کل میراث‌ فرهنگی کرمان با جدیت و 
تعامل با نهادهای مرتبط از هرگونه تخریب یا تغییر غیرمجاز در 

این محدوده جلوگیری خواهد کرد.«
به گزارش فردای کرمان، در هفته‌های اخیر موجی از مخالفت 
با این ساخت و ساز، از سوی فعالان طرفدار میراث فرهنگی در 
رسانه‌های رسمی و شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده یافته 
است. در همین رابطه »فردای کرمان« علاوه بر انتشار دیدگاه 
فعالان، در گفت‌وگو با سه معاون‌ اسبق، سابق و فعلی میراث 

فرهنگی این موضوع را نقد و بررسی کرده است.

سرپرست اداره‌ کل میراث‌ فرهنگی کرمان :

خواستار ابطال مجوز ساخت و ساز در محدوده بافت تاریخی شده‌ایم

 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان، از شروع 
عملیات اجرایی ساخت شهرک تخصصی لبنیات کشور و 
راه‌اندازی خوشه تخصصی لبنیات در شهربابک در راستای 

تکمیل زنجیره و ارزش‌افزوده لبنیات خبر داد.
حسین میجانی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: باتوجه‌به 
ظرفیت‌های بالقوه استان کرمان در تولید شیر خام و حضور 
دامداری‌های متعدد در منطقه، تصمیم گرفته شد تا اولین 
شهرک صنعتی تخصصی لبنیات و  خوشه تخصصی لبنیات 

شرکت  اقدام  دو  این  و  شود  ایجاد  شهربابک،  در  کشور 
ارتقای  تولید،  توسعه  باهدف  استان  صنعتی  شهرک‌های 
و  یکپارچه  ارزش  زنجیره  ایجاد  لبنی،  محصولات  کیفیت 
حوزه  در  متوسط  و  کوچک  تولیدی  واحدهای  از  حمایت 

صنایع لبنی آغاز شده است. 
وی افزود: این خوشه صنعتی ظرفیت جذب بیش از ۵۰ واحد 
تولیدی تخصصی در حوزه فراوری شیر، تولید فرآورده‌های 
لبنی، بسته‌بندی، آزمایشگاه‌های کنترل کیفی و خدمات 

پشتیبان را فراهم خواهد کرد.
تخصصی،  خوشه‌های  ایجاد  مزایای  به  اشاره  با  میجانی 
تصریح کرد: تشکیل خوشه‌های صنعتی نه‌تنها هزینه‌های 
تولید را کاهش می‌دهد، بلکه با ایجاد هم‌افزایی بین واحدها، 
و  صادراتی  بازارهای  روز،  فناوری‌های  به  دسترسی  امکان 

تسهیلات مالی ویژه را برای تولیدکنندگان فراهم می‌سازد. 
شغل  از ۵۰۰  بیش  ایجاد  زمینه‌ساز  طرح  این  همچنین، 

مستقیم و غیرمستقیم در منطقه خواهد بود.
وی همچنین از همکاری و هم‌افزایی ادارات و سازمان‌های 
ذی‌ربط این خوشه تخصصی در تسریع فرایند اجرای این 
جمله  از  لازم  زیرساخت‌های  همه  گفت:  و  کرد  یاد  پروژه 
آب، برق، گاز، فاضلاب صنعتی و دسترسی به شبکه‌های 
حمل‌ونقل در این منطقه فراهم شده یا در دست اجراست.

ابراز  کرمان  استان  صنعتی  شهرک‌های  شرکت  مدیرعامل 
امیدواری کرد که با تکمیل این خوشه، کرمان نه‌تنها به یکی از 
مراکز مهم تولید لبنیات در کشور تبدیل شود، بلکه بتواند سهم 
قابل‌توجهی از صادرات محصولات لبنی ایران به کشورهای 

همسایه و بازارهای منطقه‌ای را به خود اختصاص دهد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان:

شهرک تخصصی لبنیات کشور وارد فاز اجرایی شد

گزارشگزارش


